cant. In Libano quoque Arabum agrestes inconpositos Macedonas adorti xxx fere interficiunt hand paucioribus captis.

### CAP. III.

Ea res Alexandram dividere copias coegerit et, ne 1 segniter adsidere uni urbi videretur, operi Perdiccan Crateronque praefecit: ipse cum expedita manu Ara- 2 bami petiti.

- 12 Inter haec Tyrii navem magnitudine eximia axis 2 harenaque a puppi oneratam, ita ut multum prora emineret, bitumine ac sulphure ilitam remis concita- 3 verunt et, cum magnam vim venti vela quoque concepissent, celeriter ad molem successit: tum prora eius 3 accensa remiges desiluere in scaphas, quae ad hoc ipsum praeparatae sequebantur. Navis autem igne concepto latius fundere incendium coepit, quod, prius quam posset occurri, turres et cetera opera in capite molis posita comprehendit. At qui desiluerant in parva 4 naviglia, faces et, quidquid alendo igni aptum erat, in eadem opera ingerunt. Iamque non modo *imae* Macedonum turres, sed etiam summa tabulata con- 5 ceperant ignem, cum ii, qui in turribus erant, partim haurirentur incendio, partim armis omissis in mare semet ipsi inmitterent. At Tyrii, qui capere eos 6 quam interficere malling, natantium manus stipitibus saxisque lacerabant, donec debilitati impune navigiis 7 excipi possent. Nec incendio solum opera consumpta, sed forte eodem die vehementior ventus motum ex profundo mare inlisis in molem, crebrisque fluctibus conpages operis verberatae laxavere se saxaque inter- 8 fluens unda medium opus rupit. Prorutis igitur la- 9 pidum cumulis, quibus iniecta terra sustinebatur, prae- 10 ceps in profundum ruit, tantaeque molis vix illa ve- 11 stigia invenit Arabia rediens Alexander. Hic, quod in adversis rebus solet fieri, aliis in alium culpam referebant, cum omnes verius de saevitia mariis queri possent. Rex novi operis molem orsus in adversum s

ventum non latere, sed recta fronte direxit: ea cetera opera velut sub ipsa latentia tuebatur: latitudinem quoque aggeri adiecit, ut turres in medio excitatae procul teli iactu abessent. Totas autem arbores cum ingentibus ramis in altum iaciebant, deinde saxis onerabant rursusque cumulo eorum alias arbores incibant, tum humus aggerabatur: super quea alia strue saxorum arborunque cumulata velut quodam nexus continens opus iunxerant. Nec Tyrii, quidquid ad inpediendam molem excogitari poterat, segniter exequabantur. Praecipuum auxilium erat, qui procul hostium suspectu subibant aquam occultoque lapsu ad molem usque penetrabant, falcibus palmas arborum eminentium ad se trahentes, que ubi secutae erant, pleraque secum in profundum dabant: tum levatos onere stipites truncosque arborum haud aegre moliebantur: deinde totum opus, quod stipitibus fuerat innixum, fundamento lapsu sequebatur.